
Ročník 1935. 711

Sbírka zákonů a nařízení
strkán č;esIi:oslov^nsl&éf^.o«

Částka 68. Vydána dne 21. prosince 1935.

Obsah: (229.—231.) 229. Nařízení, kterým se provádí § 16, odst. 3 zákona o dopravě motorovými
vozidly a jich zdanění. — 230. Nařízení o zařádění podniků, podrobených úrazovému pojištění, 
do nebezpečenských tříd a o stanovení procent těchto tříd pro období od 1. ledna 1936 do 31. 
prosince 1940. — 231. Vyhláška o vydání nového úředního seznamu míst v zemi Moravsko
slezské.

229.

Vládní nařízení 
ze dne 13. prosince 1935, 

kterým se provádí § 16, odst. 3 zákona o do
pravě motorovými vozidly a jich zdanění.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 16, odst. 3 zákona ze dne 12. dubna 
1935, č. 77 Sb. z. a n., o dopravě motorovými 
vozidly a jich zdanění:

§ 1.
Koncesionáři je dovoleno dopravovat! 

z míst, pro něž je nádraží určeno (§ 12, 
odst. 3 vládního nařízení ze dne 4. července 
1935, č. 153 Sb. z. a n.), na dráhu náklady, 
obsahující ať zcela nebo převážně nebo 
v menší míře balíkové zásilky (§ 12, odst. 1 
vl. nař. č. 153/1935 Sb. z. a n.), za těchto 
podmínek:

a) ̂ balíkové zásilky, které mají býti podány 
ku přepravě po železnici jako obyčejné rychlé 
zboží požívající výhody zlevněných sazeb, je 
dovoleno dopravovat! jen, váží-li více než 
9 kg;

b) ̂ balíkové zásilky, které mají býti podány 
ku přepravě po železnici jako sběrné nákladní 
zboží požívající výhody zlevněných sazeb, je 
dovoleno dopravovati rovněž jen, váží-li více

kg. Kromě toho je dovoleno koncesio- 
náři dopravovati také balíkové zásilky, vážící 
méně než 9 kg, jsou-li dopravovány buď spo- 
lecně s prve uvedenými zásilkami, takže je 
doplňují^. v hromadný náklad, určený pro 
téhož příjemce nebo pocházející od téhož ode- 
silatele, anebo tvoří-li samy o sobě hromadný 
naklad, určený pro téhož příjemce nebo po
cházející od téhož odesilatele. Koncesionář

nesmí býti v těchto případech odesilatelem 
nebo příjemcem;

c) balíkové zásilky musí býti provázeny do
kladem, z něhož je patrno, že jde o zásilky, 
které mají býti dopraveny po dráze; balíkové 
zásilky, uvedené pod písm. a) a b), kromě 
toho dokladem, že jde o zásilky toho druhu.

§2.

Toto nařízení provede ministr pošt a te
legrafů v dohodě s ministrem průmyslu, ob
chodu a živností a ministrem železnic.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trápí v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czeeh v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

230.
Vládní nařízení 

ze dne 6. prosince 1935 
o zařádění podniků, podrobených úrazovému 
pojištění, do nebezpečenských tříd a o stano
vení procení těchto tříd pro období od 1. ledna 

1936 do 31. prosince 1940.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 14 zákona ze dne 28. prosince 1887, 
č. 1 ř. z. z roku 1888, o úrazovém pojištění 
dělníků, a § 33 zák. ČI. XIX/1907 o pojištění 
průmyslových a obchodních zaměstnanců pro

97


